
 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

اینفانتینو  : »ما 
در سال ۲۰۳۰ یک 

جام جهانی ویژه 
خواهیم داشت، 
سه قاره آفریقا، 
اروپا و آمریکای 
جنوبی و شش 

کشور آرژانتین، 
مراکش، پاراگوئه، 
پرتغال، اسپانیا و 

اروگوئه از تمام 
جهان پذیرایی 

می کنند و با این 
اتحاد ورزش زیبا 

و صدسالگی جام 
جهانی را جشن 

می گیرند.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 zخبر

زلاتان منتقد بزرگ 
رونالدو، نیمار و بنزما

زلاتان ابراهیموویچ حمله تندی 
به برخی از بزرگترین ســتاره های 
نو  ز جملــه کریســتیا جهــان ا
رونالــدو، نیمــار و کریــم بنزمــا 
بابت رفتن به فوتبال عربســتان 
و بازی در لیگ این کشور داشته 
و معتقــد اســت پــول نبایــد برای 
یــک بازیکــن بــزرگ »همه چیز« 

باشــد.
رونالدو زمســتان ســال گذشــته 
بــا توافقی دو طرفه قراردادش را 
بــا منچســتریونایتد فســخ کرد و 
پس از آن در اقدامی غیرمنتظره 

راهی لیگ عربســتان شــد.
افــراد بســیاری در آن زمــان ایــن 
تصمیــم او را زیــر ســؤال بردند و 
انتقــادات زیادی مطرح شــد اما 
تعــداد زیــادی از بازیکنــان بزرگ 
و ســتاره های حاضــر در فوتبــال 
اروپــا ماننــد کریــم بنزمــا، نیمار، 
ســادیو مانــه، فابینیــو و ریــاض 
محرز در این تابســتان مســیر او 
را در پیش گرفتند و به عربستان 

رفتند.
زلاتان ابراهیموویچ در گفت و گو 
بــا پیرس مــورگان این تصمیم را 
بشــدت زیر ســؤال برده و مدعی 
شــده که هر بازیکــن بزرگی باید 
در تیمــی در حد و اندازه خودش 
از دنیــای فوتبــال خداحافظــی 
کند تا همیشــه به خاطر ســپرده 

شود.
یــن ســتاره ســابق میــان و  ا
منچســتریونایتد در ایــن بــاره 
گفــت: »من هم پیشــنهادهایی 
از چیــن و عربســتان داشــتم اما 
مســأله این است که با خودمان 
فکــر کنیــم بــه دنبال چــه چیزی 
هســتیم؟ چــه هدفــی داریــم؟ 
پیــش از ایــن هم گفتــه بودم که 
بازیکنان بزرگ باید فوتبال شان 
را در تیم های بزرگ تمام کنند تا 
پایانــی خوب و شایســته داشــته 

باشــند.
شــما بایــد بــه خاطر اســتعدادی 
کــه داشــتید بــه خاطــر ســپرده 
شــوید، نــه پولــی کــه دریافــت 
می کردیــد. چــون مــا بــه خاطــر 
اســتعدادمان بــود کــه شــناخته 
شــدیم و ایــن چیــزی اســت کــه 
دوســت داریم با آن به یاد آورده 

شــویم.
بنابرایــن فکر می کنــم بازیکنانی 
کــه به ســطح خاصــی رســیدند، 
باید در جای درســت به کارشــان 
خاتمــه دهند. نباید به ســطحی 
پایین تــر رفــت و فوتبــال را بــه 
شــکلی دیگــر بــه پایــان بــرد. اما 
بعضی بازیکنان نیاز به شرایطی 
دارنــد کــه بتوانند پــول زیادی به 
دســت آورنــد چــون ظاهــراً بــه 

انــدازه کافــی پــول ندارند.«
وقتــی از او ســؤال شــد کــه آیــا 
از نظــر اخاقــی مشــکلی در 
بــازی کــردن در لیــگ عربســتان 
می بینــد، گفــت: »نــه، قطعــاً نه. 
ببینیــد ایــن فوتبــال اســت، هــر 
کجــا کــه آن را بازی کنید. فوتبال 
مــردم را بــه هم مرتبــط می کند. 
ایــن رؤیایــی اســت کــه همــه ما 
در آن مشــترک هســتیم، هــم 
مــن و هــم شــما. مــن نمی گویم 
کــه چیــزی بایــد رایــگان انجــام 
شــود. قرار نیســت کسی مجانی 
کار کنــد. خــود مــن هــم مجانــی 
کاری نمی کنــم. مــن نیــازی بــه 
پــول نــدارم اما آدم خیلــی گرانی 
هســتم، این فرق مــن با دیگران 

اســت.«

گرت ساوت گیت:

VAR را نمی پسندم

ســرمربی تیــم ملی انگلیــس در مصاحبه ای در مورد VAR و حواشــی اخیر 
آن گفت: »اولین تجربه من از این فناوری، به گل جســی بر می گردد که در 
نهایت حذف ما از مرحله نیمه نهایی را به دنبال داشــت و من نمی دانم آیا 
ســالم بود یا نه. از این رو این سیســتم را نمی پســندم و به نظرم صرفاً باید 
تصمیمــات داوران را پذیرفــت امــا می دانم بعید اســت بــه دنیایی برگردیم 

که فناوری نقشــی در فرایند تصمیم گیری نداشــته باشد.«

ژوزه مورینیو:

در نیمه اول افتضاح بودیم

در دور دوم مرحله گروهی لیگ اروپا، رم موفق شــد با 4 گل مقابل ســروت 
به پیروزی برســد. مورینیو بعد از بازی گفت: »در نیمه اول افتضاح بودیم. 
خوشــبختانه مجبور نبودم بازی را از کنار زمین ببینم و روی ســکوها بودم. 
بــا شــروع نیمــه دوم تهاجمی تر ظاهر شــدیم، تحرک تیــم در زمان مالکیت 
تــوپ و همچنیــن بــدون تــوپ خیلی بیشــتر شــد. بــه همین دلیــل عملکرد 

تیم در نیمه دوم را بیشــتر دوســت داشتم.«

الساندرو دل پیرو

مدیر ورزشی جدید رونالدو و یاران؟

باشگاه النصر عربستان با ارائه پیشنهاد همکاری به الساندرو دل پیرو، 
خواهان حضور او در این باشگاه شده است. النصر قصد دارد دل پیرو 
را به عنوان مدیر ورزشی جدید خود انتخاب کند. یوونتوسی سابق از این 
پیشنهاد استقبال کرده و ممکن است به زودی راهی عربستان شود تا به 
صورت رو در رو با سعودی ها مذاکره کند.اسطوره ایتالیا پس از خداحافظی 
از فوتبال در سال ۲۰۱4، هیچ گاه فعالیت رسمی در این ورزش نداشته است.

نیوکاسل مدعی جدی صعود از گروه مرگ

کلاغ ها در حال اوج گرفتن

 zگزارش بازی

در  ر است  قرا  ۲۰۳۰ نی  م جها جا
شش کشور در سه قاره برگزار شود 
در فرمت منحصر به فردی که اجازه 
می دهد یکصدسالگی جام جهانی در 
اروگوئه را جشن بگیرند. فیفا با سران 
کنفدراسیون ها به توافق رسیده که 
طرح ارائه شده از سوی اسپانیا، پرتغال 
و مراکش به عنوان تنها کاندیداهای 
میزبانی جام جهانی را قبول 
کنند. این توافق همچنین 
شامل انجام بازی هایی در 
کشورهای قاره آمریکای 

جنوبی یعنی آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه 
نیز می شود که پیش از این طرح میزبانی 
مشترک را ارائه کرده بودند. این سه 
کشور هر کدام میزبان یک بازی برای آغاز 
تورنمنت خواهند بود که به فیفا اجازه 
می دهد بازی افتتاحیه را در ورزشگاه 
یتخت  پا  ، یو در مونته ویدیو ر سنتنا
اروگوئه که میزبان فینال نخستین دوره 
جام جهانی در سال ۱۹۳۰ بوده برگزار 
کند. ابتدا اسپانیا و پرتغال برای میزبانی 
مشترک این رقابت ها پیشنهاد خود را 
مطرح کردند و بعد مراکش در شمال 
آفریقا خواهان برگزاری جام جهانی ۲۰۳۰ 
شد. هر شش کشور میزبان سهمیه 
خودکار ورود به جام جهانی ۴۸ تیمی را 
دریافت می کنند و براساس اعام فیفا 
برای نخستین بارجام جهانی در بیش 
لخاندرو  از یک قاره برگزار می شود. آ
دومینگس رئیس نهاد حاکم بر فوتبال 

آمریکای جنوبی)CONMEBOL( گفت: 
»صدسالگی جام جهانی نباید از آمریکای 
جنوبی دور باشد، جایی که همه چیز 
از آنجا شروع شده است. جام جهانی 
۲۰۳۰ در سه قاره برگزار می شود.« 
توافق حاصل شده از سوی نهادهای 
حاکم بر فوتبال قاره ها همچنین به فیفا 
اجازه می دهد فرایند انتخاب میزبان 
برای جام جهانی ۲۰۳۴ را آغاز کند که بر 
اساس آن تنها کشورهای عضو از آسیا و 
اقیانوسیه می توانند برای به دست آوردن 
میزبانی تاش کنند. عربستان سعودی 
بافاصله وارد این رقابت شد و استرالیا 
هم ابراز عاقه کرد بعد از آنکه امسال 
جام جهانی زنان را به صورت مشترک 
همراه با نیوزیلند به خوبی برگزار کرد. 
درهر صورت، جام جهانی ۲۰۳۴ قطعاً 
در نوامبر و دسامبر برگزار می شود مثل 
تورنمنت ۲۰۲۲ که در قطر به انجام 

رسید در میانه فصل فوتبال باشگاهی 
دراروپا. جذب میزبانی جام جهانی 
۲۰۳۴ یک پیروزی بزرگ برای عربستان 
سعودی و پادشاه شان محمد بن سلمان 
محسوب می شود که روابط قدرتمندی 
با جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا ایجاد 
کرده است. یاسر المسحل رئیس 
فدراسیون فوتبال عربستان و عضو 
شورای فیفا در اعام رسمی پیشنهاد 
میزبانی کشورش گفت: »ما می خواهیم 
فرهنگ فوتبالی مان را جشن بگیریم 
و کشورمان را با همه دنیا به اشتراک 
بگذاریم.« پذیرش طرح میزبانی جام 
جهانی ۲۰۳۰ از سوی شورای فیفا نیاز 
به مصوبه رسمی نشست سال آینده 
اعضا دارد. البته این مصوبه فرمالیته 
نتخاب میزبان جام جهانی  است. ا
۲۰۳۴ در کنگره جداگانه ای رخ خواهد 
داد. اینفانتینو هم در بیانیه ای گفت: 

»ما در سال ۲۰۳۰ یک جام جهانی ویژه 
خواهیم داشت، سه قاره آفریقا، اروپا و 
آمریکای جنوبی و شش کشور آرژانتین، 
مراکش، پاراگوئه، پرتغال، اسپانیا و 
اروگوئه از تمام جهان پذیرایی می کنند 
و با این اتحاد ورزش زیبا و صدسالگی 
جام جهانی را جشن می گیرند.« جام 
جهانی ۲۰۳۰ در ماه های ژوئن و جولای با 
بازی هایی در اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین 
شروع می شود قبل از اینکه بازی ها به 
کشورهای اصلی میزبان یعنی اسپانیا، 
پرتغال و مراکش برسد. با توجه به فاصله 
بسیار زیاد این کشورها سفرهای طولانی 
در این جام انجام می شود از جمله پرواز 
۱۳ ساعته از بوینوس آیرس به مادرید. 
البته گروه هواداری فوتبال در اروپا که از 
سوی نهاد حاکم بر فوتبال اروپا یعنی یوفا 
به رسمیت شناخته شده، از این اتفاق 

استقبال نکرده است.
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صدسالگی شگفت انگیز جام جهانی
۱۳ ساعت پرواز در تورنمنت ۲۰۳۰

اشتباه تاکتیکی لوییس انریکه 
باعث شد پاری سن ژرمن هم از نظر 
تاکتیکی و هم بدنی مقابل نیوکاسل 
کم بیاورد و متحمل باخت سنگین ۴ بر 
یک در هفته دوم لیگ قهرمانان شود. 
سیستم ۴-۲-۴ اصاً برابر چینش ۴-۳-۳ 
ادی هاو در تیم لیگ برتری جواب نداد و 
این نتیجه تحقیرآمیز به بار آمد. نیوکاسل 
با چهار امتیاز تیم اول گروه F است و 
پاری سن ژرمن، میان و دورتموند به 
ترتیب با سه، دو و یک امتیاز در رده های 

بعدی هستند.

 مربی اروپایی
وقتی نزدیک به دو سال قبل هاو 
را برای مربیگری نیوکاسل انتخاب 
کردند، انتقاداتی شد. او قطعاً مربی 
بااستعدادی است اما کاغ ها با پول 
زیاد و انگیزه فراوان شاید کسی را 
می خواستند که تجربه لیگ قهرمانان 
داشته باشد. به هرحال او در نخستین 
نان پاسخ  نگی لیگ قهرما بازی خا
م  و تما ا د.  قاطعی به منتقدان دا
برنامه هایش را اجرا کرد، از تیمش 
خواسته بود از بالا پرس کنند و خط 
میانی میهمان را از کار بیندازند ضمن 
ینکه به سرعت و خاقیت مثلث  ا
حمله اش اتکا داشت. اتفاقی نبود که 
دو تا از چهار گل نیوکاسل روی ضدحمله 

زده شد و اگر درخشش جانلوییجی 
دوناروما نبود گل پنجم را هم می زدند.

آن طرف زمین هم محکم بودند و مثل 
یک تیم منسجم هیچ وقت خطر جدی 
احساس نکردند. هاو همیشه مربی 
خوبی در داخل بوده و مثل اینکه قرار 

است بزودی جزو نخبگان قاره باشد.
 

شکست آشکار
عجیب بود که مربی سابق بارسلونا از 
چهار مهاجم استفاده کرد. دو هافبک 
جوان تیم مانوئل اوگارته و وارن زایر 
امری در خط میانی حرفی برای گفتن 
نداشتند و هیچ یک از بازیکنان هجومی 
برای گرفتن توپ به عقب بر نمی گشتند. 
در کار دفاعی هم یارای برابری با 

حمات نیوکاسل را نداشتند. انریکه 
می توانست بین دو نیمه سیستم را 
تغییر دهد و یکی از مهاجمان را بیرون 
بکشد مثاً راندال کولو موآنی و یک 
هافبک بیاورد اما اصرار داشت و پاریس 
در یک سوم دفاعی خود آسیب پذیر 
ماند ضمن اینکه تنها گل شان را هم 
یک بازیکن دفاعی زد. این یک شکست 

آشکار برای مربی اسپانیایی بود.
 

شب فوق العاده
عده ای بازگشت نیوکاسل به جمع 
بزرگان فوتبال اروپا را فقط به دلیل پول 
می دانند اما نمی توان انکار کرد انتظار ۲۰ 
ساله نتیجه داده است و دن برن و شان 
لانگستاف که هر دو از کودکی طرفدار 

محسن ذاکری
روزنامه نگار


